Albrecht war gerade damals nach Preußen zum Besuch zu seinem Schwiegervater gereist, so daß Chyträus bei dem lebendigen Antheil, den derselbe an allen Verhandlungen des Reichstages nahm, über dieselben an ihn berichten mußte*). Aufgefordert von Johann Albrecht, beantwortete er alle einzelnen

donatione Academiam Rostochiensem recens ornasse, Chytraeus in sua Geneleos explicacione praedicaret. Hanc interrogationem excepit Commemoratio laudum Celsitudinis Vestrae sapientiae, doctrinae, clementiae et benignitatis erga Ecclesias et literarum studia, ex qua plus verae et solidae laudis ac gloriae Regibus et Principibus existere et propagari, quam ex ullis, qualia aetate nostra geruntur, bellis, idque minore cum sumptu et periculo, omnes prudentes vident.

*) Schreiben des Chyträus an Herzog Johann Albrecht, d. d. 19. Junij 1566 (Gef. u. H. Arch.) Celsitudinis Vestrae literas Dobbertini datas hac hora accepi. Itaque singulis earum Capitibus ordine cum debita subjectione et reuerentia respondebo.

Celsitudinis Vestrae frater dux Ulricus die XXVIII. Maij, qua nos Augusta discessimus, iter Venetum ingressurus erat. Coniux illius in Thermas (Wildbad) Duci Wirtebergensi subjectas profectionem suscepit. Eo principem Ulricum Venetiis reuersum audio deflexurum esse, ut istinc Dresdam et inde in hanc ditionem una sese referant. Incidet autem reditus ipsorum Deo iuante in Idus Iulij vel certe a D. Jacobi festo non procul.

Quod ad negotia in Conuentu Imperii tractata pertinet: meminit Celsitudo Vestra octo capita ordinibus ad deliberandum proposita fuisse.

I. De pace Religionis et de sectis ab ea excludendis.

II. De pace publica et nominatim de poena eorum, qui Herbiolin diripuerant.

III. De Bello Turcico.

III. Ut a Iudicio Camerae multitudo causarum, longitudo processuum et tarditas in executione rei iudicatae removeantur.

— — vel non adhaerentibus posse se iis permittre, qui eandem religionem non amplectantur. Sperare autem se, Palatinum plane etiam in eo articulo caeteris ordinibus consensurum esse. Ideo de conventu, in quo haec causa tota disceptatur, se cum eo transegisse. Imperator scripto respondens, quaesivit, an omnes eos, qui de aliquibus articulis cum ipsorum confessione consentiant, et aliis praecipuos oppugnent, suae confessionis socios esse stantur, cum nullus unquam Haereticus fuerit, qui non plerosque et fere omnes symboli articulos amplexus, unicum tantum et alterum docendo corruerit. Principes in priori responso se adquiescere, et proximo die Michaelis Erfordiam se legatos esse missuros ostendunt, qui de tempore, loco et forma processus futurae synodi et collocutionis cum Palatino deliberent. Sic ea actio abrupta est: quam totam ex octo distinctis scriptis, quae Cels^{nis} Vestrae Secretarius M. Simon exscribi curat, Cels^{do} Vestra cognoscet.